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Taxonomi for de juridiske 
heltidsuddannelser ved KU 

Denne taxonomi1 er udarbejdet af studienævnet med henblik på de klassiske dogmatiske fag. For fag, 

der ikke alene er dogmatiske, kan der være behov for at anvende andre verber f.eks. i forbindelse med 

forståelse af udtrykket analysere.  

1.1 Taxonomi (dogmatiske fag) 

Taksonomiske niveau Den studerende kan: Beskrivelse 

Viden Redegøre 

 

Den studerende kan med egne ord gengive ex. 
indholdet af nærmere angivne retsregler, 
grundbegreber og hensynene bag disse 

Viden Forklare 

 

Den studerende udviser forståelse for ex. 
indholdet af nærmere angivne retsregler, 
grundbegreber og hensynene bag disse. 

Viden Identificere 

 

Den studerende kan se de relevante juridiske 
problemstillinger i et materiale. 

Færdighed Analysere 
 

Den studerende kan se og fortolke de rets-
regler, der har relevans for løsningen af de 
identificerede juridiske problemstillinger og 
kan anvende dem i forhold til faktum. 

Kompetence Argumentere/diskutere 

 

Den studerende kan anvende analysen og ar-
gumentere/diskutere for og imod flere mu-
lige relevante løsninger af de identificerede 
juridiske problemstillinger på baggrund af 
identificerede retsregler. 

Kompetence 
 

Træffe afgørelse/valg 
 

Den studerende kan på baggrund af sin argu-
mentation træffe et velbegrundet valg. 

Kompetence Kritisk reflektere/perspektivere Den studerende kan på baggrund af analysen 

                                                

1 Niveauer i kvalifikationsrammen kan findes på ufm.dk 

https://ufm.dk/uddannelse/anerkendelse-og-dokumentation/dokumentation/kvalifikationsrammer/niveauer-i-kvalifikationsrammen


 

 

2 

 problematisere ex. arverettens betydning i 

samfundet, eventuelle uhensigtsmæssigheder 

og alternative reguleringsmuligheder. 

 

1.2 7-trinsskala 

Hver karakter i 7-trins-skalaen har sin egen beskrivelse, som fremgår af skemaet nedenfor. Disse beskri-

velser skal bruges i alle fag og sammenhænge, når der skal gives karakterer. 

Karakter Betegnelse Beskrivelse ECTS 

12 Den fremragende præstation Karakteren 12 gives for den fremra-
gende præstation, der demonstrerer 
udtømmende opfyldelse af fagets mål, 
med ingen     eller få uvæsentlige mang-
ler 

A 

10 Den fortrinlige præstation Karakteren 10 gives for den fortrinlige 
præstation, der demonstrerer omfat-
tende opfyldelse af fagets mål, med nogle 
mindre væsentlige mangler 

B 

7 Den gode præstation Karakteren 7 gives for den gode præ-
station, der demonstrerer opfyldelse af 
fagets mål, med en del mangler 

C 

4 Den jævne præstation Karakteren 4 gives for den jævne 
præstation, der demonstrerer en 
mindre grad af opfyldelse af fagets 
mål, med adskillige væsentlige mang-
ler 

D 

02 Den tilstrækkelige præstation Karakteren 02 gives for den tilstrækkelige 
præstation, der demonstrerer den mini-
malt acceptable grad af opfyldelse af fa-
gets mål 

E 

00 Den utilstrækkelige præstation Karakteren 00 gives for den utilstræk-
kelige præstation, der ikke demonstre-
rer en acceptabel grad af opfyldelse af 
fagets mål 

Fx 

-3 Den ringe præstation Karakteren -3 gives for den helt 

uacceptable præstation 

F 

 

Kilde: Karakterskala, Uddannelses- og Forskningsministeriet 

https://ufm.dk/uddannelse/anerkendelse-og-dokumentation/dokumentation/karakterskalaer

